МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022 № 392

Об отклонении и направлении на

доработку проекта планировки и проекта

межевания территории, ограниченной

ул. Свердлова, просп. Толбухина,

ул. Богдановича, просп. Ленина

в Кировском районе города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая

материалы общественных обсуждений (протокол от 11.03.2022, заключение от 17.03.2022),

в связи с выявлением при проведении общественных обсуждений обоснованных

возражений участников общественных обсуждений

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить и направить на доработку проект планировки и проект межевания

территории, ограниченной ул. Свердлова, просп. Толбухина, ул. Богдановича,

просп. Ленина в Кировском районе города Ярославля, обществу с ограниченной

ответственностью СК «Автомобилист» с учётом протокола общественных обсуждений

и заключения о результатах общественных обсуждений в части размещения парковочных

мест к существующему зданию физкультурно-оздоровительного комплекса «Sport Line»,

формирования земельного участка у д. 49 по ул. Свердлова для размещения

благоустройства, уменьшения срока строительства планируемого здания физкультурно-

оздоровительного назначения.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов